Pytanie 1
W ilu częściach i jakich odstępach (na zakładkę) planowane jest przekazywanie danych wejściowych?
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuję, że dane wejściowe mogą zostać przekazane w dwóch częściach. Pierwsza cześć danych zostanie przekazana przez Zleceniodawcę w terminie do 5 Dni Roboczych od dnia podpisania umowy, a druga część danych (opcjonalnie) w terminie do 10 Dni Roboczych od dnia podpisania umowy.
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).
Pytanie 2
Orientacyjnie, jaki okres czasowy będzie podlegać analizie - /poprzedni rok wegetacyjny/kilka ostatnich lat/kilka ostatnich miesiący?
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuję, że analizie będzie podlegał okres od 1.05.2023r. do 15 .02.2024r.
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy.
Pytanie 3
W jakim formacie dane (TUZ) będą przekazywane - shp/kml/txt?
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuje, że dane wejściowe zostaną przekazane w formacie SHP w układzie PUWG 1992.
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).
Pytanie 4
Jaka będzie średnia powierzchnia przekazywanego spójnego obszaru do analizy, lub inaczej: jaka będzie orientacyjna ilość spójnych obszarów do analizy składającej się na całym obszarze ok. 10 tys. ha opracowania.
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuje, że dane wejściowe zostaną przygotowane na podstawie deklarowanych przez rolników działek rolnych, a zatem będą zbiorem obiektów geometrycznie odrębnych. Obiekty danych wejściowych mogą zawierać enklawy w postaci np. zadrzewień, wód stojących. Minimalna powierzchnia obiektu danych wejściowych zostanie ustalona na 0,5 ha. Informujemy ponadto, że obszary np. lasów, zadrzewień, wód stojących, zabudowań, dróg dojazdowych mogą być otoczone przez obiekty danych wejściowych i wówczas powierzchnia tych obszarów nie wlicza się do obszaru analizy.

Pytanie 5
Dotyczy §2 ust .2. 
Wnosimy o usunięcie tego zapisu lub też wskazanie maksymalnego zakresu rezygnacji z powierzchni. Taki zapis rodzi dla wykonawcy ryzyka przygotowania całej metodyki i procesów związanych z realizacją umowy, a co za tym idzie poniesienia z tego tytułu kosztów bez gwarancji minimalnej wielkości zamówienia.
Odpowiedź:
Zleceniodawca dopuszcza zmniejszenie powierzchni podlegającej opracowaniu o maksymalnie 10%.
Ponadto w nawiązaniu do zapisów pkt. 4 załącznika nr 1 projektowanych postanowień umowy oraz doprecyzowanego w odpowiedzi na pytanie nr 3 zapisu § 1. pkt. 1),  Zleceniodawca wyjaśnia, że z uwagi na to, że dane przestrzenne zawierające informacje o obszarach z deklaracją braku koszenia geometrycznie zawierają się w danych działek rolnych, zasięg obszarowy opracowania wynikający z Danych Wejściowych jest liczony na podstawie zasięgu działek rolnych.
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).
Pytanie 6
Dotyczy §3 ust. 4
Wnosimy o usunięcie tego zapisu gdyż przenosi na Wykonawcę nieznane ryzyka. Nie jest możliwe przewidzenie wszystkich działań niezbędnych do realizacji umowy jako obowiązku Zleceniodawcy. Mogą istnieć takie czynności, których Zleceniobiorca mimo należytej staranności nie będzie mógł zrealizować, a które to leżałyby w zasięgu możliwości Zleceniodawcy. 
Odpowiedź:
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).

Pytanie 7
Umowa powinna zostać zawarta na czas oznaczony. Prosimy o jego wyznaczenie. W obecnej postaci Zamawiający nie ma ograniczenia czasowego w ramach którego powinien zlecić zakładaną powierzchnię analizy.
Odpowiedź:
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 8
Dotyczy §3 ust. 2
Zamawiający nie podaje dla jakiego maksymalnego okresu mają być analizowane obszary, a to informacja istotna z punktu widzenia konieczności identyfikowania kolejnych koszeń, a co za tym idzie kosztów bo im dłuższy okres tym potencjalnie więcej danych do przeanalizowania. Prosimy o wskazanie maksymalnego okresu czasowego dla analizy.
Odpowiedź:
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 9
Dotyczy §4 ust. 8
Z wskazanego zapisu wynika, że dla każdego raportu (nawet częściowego) musi być zorganizowane osobne spotkanie. Bez informacji ile ma być podzleceń wykonania analiz, nie jest możliwe oszacowanie liczby roboczogodzin, co uniemożliwi porównywalność ofert. 
Z tego względu prosimy o wskazanie maksymalnej dopuszczalnej umową ilości zleceń częściowych.
Odpowiedź:
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 10
Dotyczy §4 ust. 8
W obecnej postaci w termin 15 dni roboczych na wykonanie analizy wlicza się także czas na organizację i przeprowadzenie spotkania w celu zaprezentowania i omówienia raportu końcowego. Oznacza to w praktyce znaczne skrócenie terminu na wykonanie analizy. Wnosimy o wydłużenie okresu 15 dni o odpowiedni czas np. 3 dni. 
Odpowiedź:
Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy (w załączeniu).
Pytanie 11
Dotyczy §4 ust. 8 
„Zleceniobiorca powiadomi o planowanym terminie spotkania z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem.”
Czy chodzi o dni robocze czy kalendarzowe?
Odpowiedź:
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).

Pytanie 12
Dotyczy §4 ust. 9
Czy termin na realizację kontroli przekazanych wyników analiz wlicza się do naliczania kar umownych? Jeżeli tak, prosimy o stosowne zmodyfikowanie zapisów umownych aby nie naliczać kar umownych za okres kiedy dane są kontrolowane i wykonawca nie może realizować ewentualnego usuwania usterek.
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuje, że czasookres poświęcony na weryfikację Raportu końcowego przez Zleceniodawcę nie będzie uwzględniany do naliczania kar umownych.

Pytanie 13
Dotyczy §6 ust. 3 i ust. 7.
Wnosimy o modyfikację zapisu gdyż jest on nieuprawniony. Przyjęcie do odbioru nie może być podstawą do przeniesienia autorskich praw majątkowych. Podstawą do tego może być jedynie odbiór przedmiotu umowy a najlepiej odbiór i zapłata.
Odpowiedź:
Zleceniodawca podtrzymuje zapisy.
Pytanie 14
Wnosimy o uzupełnienie wysokości kar umownych. W całej umowie nie podano ani kwotowo ani procentowo wysokości kar co jest praktyką niedopuszczalną i nie powinno być przedmiotem negocjacji po rozstrzygnięciu zapytania.
Odpowiedź:
W załączeniu projekt umowy z uzupełnionymi wartościami.

Pytanie 15
Dotyczy OPZ pkt. 2.
Prosimy o podanie zarówno minimalnej powierzchni zlecenia jak i maksymalnej.
Szczególnie istotne jest podanie powierzchni minimalnej ponieważ parametr ten może mieć bardzo duży wpływ na koszty realizacji z uwagi na konieczność przygotowywania odrębnej dokumentacji dla każdej z zleconych analiz. Ich duża ilość może spowodować bardzo dużą ilość pracy związanej z obiegiem i sporządzaniem dokumentów. Dookreślenie tej kwestii zapewni także większą porównywalność ofert.
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuje, że odpowiedź na pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytania nr 1, 3 i 4. 
Pytanie 16
Dotyczy §11 ust. 2. Wzoru umowy
Prosimy o modyfikację zapisu poprzez wskazanie nie tylko maksymalnego terminu na usunięcie wad ale także minimalnego.
Proponujemy, aby termin na usunięcie był nie krótszy niż 3 dni robocze.
Odpowiedź:
Zleceniodawca informuje, że w §11 ust. 2 został wskazany termin na usunięcie wad, który wynosi 7 dni roboczych.
W związku z powyższym, Zleceniodawca dokonuje zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy ( w załączeniu).
Pytanie 17
Jakich części kraju dotyczy opracowanie? Proszę o podanie gmin lub godeł sekcji.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt. 2 Załącznika nr 1 do projektowanych postanowień umowy „Na ogólną powierzchnię (max. 10 tys. ha) mogą się składać mniejsze obszary położone w różnych częściach Polski.” W związku z tym, opracowanie może dotyczyć wybranych obszarów położonych na terenie całego kraju. Szczegółowy zasięg obszarowy będzie wynikał z Danych Wejściowych przekazanych przez Zleceniodawcę.

Pytanie 18
Ilu działek będzie dotyczyć opracowanie?
Odpowiedź:
W projektowanych postanowieniach umowy Zleceniodawca definiuje przedmiot umowy w oparciu o maksymalną powierzchnię opracowania. 
Zgodnie z §2 projektowanych postanowień umowy powierzchnia opracowania wyniesie maksymalnie 10 000 ha. Minimalna powierzchnia obiektu danych wejściowych zostanie ustalona na 0,5 ha. 

Pytanie 19
Ilu obszarów zadeklarowanych jako " niekoszone" będzie dotyczyć opracowanie?
Odpowiedź:
Z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 18, liczba obszarów z deklaracją braku koszenia (zlokalizowanych wewnątrz działek rolnych) będzie mniejsza od liczby działek rolnych. 

Pytanie 20
Jakiego typu zobrazowania będą przekazane wykonawcy, satelitarne czy lotnicze, i w jakiej ilości? Czy może jednak wykonawca musi sam pozyskać te dane?
Odpowiedź:
Pozyskanie zobrazowań pozostaje po stronie Zleceniobiorcy.
Zgodnie z pkt. 5 i 6 Załącznika nr 1 do projektowanych postanowień umowy:
„5. Zleceniobiorca w celu wykonania przedmiotu zamówienia powinien wykorzystać ogólnodostępne zobrazowania satelitarne z konstelacji satelitów Sentinel1 oraz Sentinel2. 
6. Zleceniobiorca w celu wykonania przedmiotu zamówienia może wykorzystać inne źródła danych niż wymienione w pkt. 5, po wcześniejszym ustaleniu ze Zleceniodawcą, potwierdzonym w formie obustronnie zatwierdzonej notatki lub protokołu.”
Pytanie 21
Proszę o podanie: "zakres czasowy badania i weryfikacji" - bez tego nie jest możliwe oszacowanie kosztów opracowania?
Odpowiedź:
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 2.

